ВЕСТНИК

Понедельник,  19 мая 2025 года № 806 (020)  Газета для официальных публикаций
АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2025                                                                                                                              № 230-П

р.п. Кадошкино

О введении режима функционирования

«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для муниципального звена

территориальной подсистемы РСЧС Кадошкинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, в связи с повышенной опасностью атаки беспилотных летательных аппаратов администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 07:00 07.05.2025 натерритории Кадошкинского муниципального района для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС Кадошкинского  муниципального района режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».

2. Установить местный уровень реагирования.

3. Границы территории, на которой могут возникнуть чрезвычайные ситуации, определить в пределах границ всей территории Кадошкинского муниципального района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                           А.В. Чаткин
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

В соответствии с Уставом Кадошкинского муниципального района, утвержденным решением сессии районного Совета депутатов района от 09 марта 2016 года:

1. Созвать сороковую внеочередную сессию Совета депутатов Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия седьмого  созыва  23 мая 2025г. в 10 часов 00 минут в РДК.

2. Организационно – материальное обеспечение сессии поручить администрации муниципального района, с соблюдением всех дезинфицирующих мер по предупреждению короновирусной инфекции.

 Председатель Совета депутатов

Кадошкинского муниципального района                            В.Н. Кудряшкин

Кистенева

15 мая 2025г.

№5рп

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.05.2025г.                                                                                                                                                     № 137-Р

р.п. Кадошкино

О внесении изменений в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений Кадошкинского городского поселения администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный Распоряжением администрации Кадошкинского муниципального района  от 29 сентября 2020 г. № 362-Р

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Внести в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений Кадошкинского городского поселения администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный Распоряжением администрации Кадошкинского муниципального района  от 29 сентября 2020 г. № 362-Р, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:

«В случае санкционирования целевых расходов, связанных с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, учреждение направляет в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов, вместе с платежным документом копии указанных в нем договора (контракта), а также иных документов, подтверждающих факт поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, установленных Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Кадошкинского городского поселения администрации  Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Кадошкинского городского поселения администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным приказом Финансового управления администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 20 декабря 2024 г. № 12 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Кадошкинского городского поселения администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Кадошкинского городского поселения администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия», (далее - документ-основание).».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2025 года.

Глава  Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                            А.В. Чаткин

АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.05.2025                                                                                                                                                                        № 248-П

р.п. Кадошкино

О переименовании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия имени Героя Советского Союза Г. Л. Евишева» и изменении уровня общего образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия имени Героя Советского Союза Г.Л. Евишева» в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Адашевская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.Л. Евишева» Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.

2.  Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия имени Героя Советского Союза Г.Л. Евишева»:

1) изменить уровень общего образования со среднего общего на основное общее образование в срок до 15 августа 2025 года;

2) произвести соответствующие юридические действия по государственной регистрации Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Адашевская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.Л. Евишева» Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в установленном действующим законодательством порядке;

3) переоформить в установленном порядке лицензию на право ведения образовательной деятельности;

4) переоформить в установленном порядке свидетельство об аккредитации учреждения;

5) внести запись о переименовании учреждения в трудовые книжки работников.

3. Управлению по организационной и кадровой работе администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия провести необходимые кадровые мероприятия в отношении директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Адашевская средняя общеобразовательная школа Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия имени Героя Советского Союза Г.Л. Евишева» в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.
4. Управлению по муниципальному имуществу и земельным отношениям администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кадошкинского муниципального района по социальным и общим вопросам Ханюкову В.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                   А.В.Чаткин

	Учредитель: Администрация Кадошкинского муниципального района
	Редактор: А.В.Чаткин

Тираж: 5 экз
	Адрес: Республика Мордовия, Кадошкинский район, п.Кадошкино, ул.Заводская, 33